
Пятница, 04 декабря 2015 года № 22                                                            распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2015 № 1331
г.Чудово

О проведении публичных слушаний

В  соответствии  с  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  от  27.10.2015  №  18  «Об  особенностях  составления,
рассмотрения и утверждения проекта бюджета  муниципального района на  2016 год и о внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Чудовском муниципальном районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Чудовского муниципального района на 2016 год в заочной форме
на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  форме  сети
«Интернет» на 11 декабря 2015 года.

2. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний
в установленном порядке.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета Чудовского муниципального района на 2016 год участники публичных слушаний
направляют на официальный сайт Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной форме
сети «Интернет» в день проведения публичных слушаний.

4.  Назначить  ответственным за  проведение  публичных  слушаний  заместителя  Главы администрации  Чудовского  муниципального
района Добрягину Т.Д.

5.  Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского
муниципального района.

Глава муниципального района Л.В. Паюк
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2015 № 19
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 6,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 «О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Чудово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование источника
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

2015
год

2016
год

2017
год



2                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 892 01 00 00 00 00 0000 000 3510,8 4666,2 3582,8
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

 892 01 02 00 00 13 0000 
710

0 0

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

892 01 02 00 00 13 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 892 01 05 00 00 00 0000 000 3510,8 4666,2 3582,8
Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 892 01 05 02 01 13 0000 000 3510,8 4666,2 3582,8.»

.

1.2. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014  № 328 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2015 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6

Администрация города Чудово 81868,8
Общегосударственные вопросы 01 5363
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02 951,5

Глава муниципального образования 01 02 110Г10
0

951,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 110Г10
0

121 911,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 110Г10
0

122 40,1

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 3541,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 120Г10
0

1011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г10
0

121 538,8

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

01 04 120Г10
0

240 287

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 120Г10
0

320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 01 04 120Г10
0

850 84,5

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в городе Чудово

01 04 122Г10
0

2530

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г10
0

540 2530

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 720
Расходы,  связанные  с  подготовкой  и  проведением  выборов  депутатов  в  совет  города
Чудово

01 07 221Г10
4

720

Специальные расходы 01 07 221Г10
4

880 720

Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 01 11 120Г10
1

50

Резервные средства 01 11 120Г10
1

870 50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 100
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 221Г10

6
100

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

01 13 221Г10
6

240 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 344
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7



Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
города Чудово

03 09 221Г10
8

7

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 09 221Г10
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  населения
города Чудово

03 10 221Г10
9

332

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 10 221Г10
9

240 332

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 5
Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и  экстремизма,
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города Чудово

03 14 221Г10
7

5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 14 221Г10
7

240 5

Национальная экономика 04 21964,7

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                              3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19264,7
Дорожное хозяйство 04 09 010000

0
19264,7

Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 010715
2

2142

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010715
2

240 2142

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог  общего  пользования  города
Чудово

04 09 010Г00
1

7238,3

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010Г00
1

240 7130

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
1

540 48,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 04 09 010Г00
1

850 60

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования города
Чудово

04 09 010Г00
2

1942,1

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010Г00
2

240 1043,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
2

540 898,8

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 010Г00
3

1650

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010Г00
3

240 1591

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
3

540 59

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, проездов и
тротуаров к ним

04 09 010Г00
4

292,3

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010Г00
4

240 292,3

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный огонь» 04 09 010Г00
6

6000

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 010Г00
6

240 2017,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
6

540 3982,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2700
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности города
Чудово

04 12 010Г02
0

2700

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 12 010Г02
0

240 2685

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г02
0

540 5

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 04 12 010Г02
0

850 10

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 54043,1
Жилищное хозяйство 05 01 13848,5

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 010Г01
7

3113,5



Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 01 010Г01
7

240 2865

Субсидии 05 01 010Г01
7

810 248,5

Проведение  мероприятий  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  МКД  по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества  многоквартирных
домов»

05 01 010Г01
5

3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г01
5

540 1504,4

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 01 010Г01
5

240 1495,6

Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий  малоимущим
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г01
4

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 010Г01
4

320 300

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г01
4

540 300

Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры  для  переселения  граждан  из
аварийного жилищного фонда

05 01 010Г01
3

1135

Бюджетные инвестиции 05 01 010Г01
3

410 1135

Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной  программе
«Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из аварийного
жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилого
строительства» (областные средства)

05 01 010960
2

6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010960
2

540 6000

Коммунальное хозяйство 05 02 3315,5
Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 222Г00

1
1500

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 222Г00
1

240 1500

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и
водоотведения города Чудово

05 02 223Г03
0

556

4                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 223Г03
0

240 485

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г03
0

540 71

Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города Чудово 05 02 223Г03
1

375

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г03
1

540 375

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципальных функций, связанных
с содержанием имущества

05 02 224Г00
1

50

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 224Г00
1

240 50

Строительство канализационных сетей к многоквартирным домам по ул.Майская 05 02 010Г01
2

700

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 010Г01
2

240 700

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  установку  общедомовых  приборов  учета  в
многоквартирных домах

05 02 010Г01
8

17,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 010Г01
8

240 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города Чудово 05 02 010Г02
3

117

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 010Г02
3

240 117

Благоустройство 05 03 36879,1
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 010Г00

7
12417

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 010Г00
7

240 5694,5

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
7

540 6687,8



Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 05 03 010Г00
7

850 34,7

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с территории
города Чудово

05 03 010Г00
8

2880

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 010Г00
8

240 2152

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
8

540 728

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содержанию мест массового
отдыха

05 03 010Г00
9

19234,6

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 010Г00
9

240 12542,1

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
9

540 6692,5

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой канализации 05 03 010Г01
0

2347,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 010Г01
0

240 1502,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г01
0

540 844,8

Образование 07 100
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 100
Финансовое  обеспечение  на  организацию  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с
детьми и молодежью

07 07 010Г02
4

100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г02
4

540 100

Культура, кинематография 08 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 53
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  библиотечного  обслуживания
населения

08 04 010Г02
5

1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
5

540 1

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию условий  для  организации  досуга  и
обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 010Г02
6

50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
6

540 50

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию  условий  для  развития  местного
традиционного народного художественного творчества

08 04 010Г02
7

1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
7

540 1

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,  исполнению  и  популяризации
объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры),  расположенных  на
территории поселения

08 01 010Г02
8

1

Иные межбюджетные трансферты 08 01 010Г02
8

540 1

Физическая культура и спорт 11 1
Физическая культура 11 01 1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению  условий  для  развития  на
территории поселения физической культуры и массового спорта

11 01 010Г02
9

1

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г02
9

540 1

ИТОГО РАСХОДОВ 81868,8.»

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                              5

1.3. Приложение 10 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

«Приложение 10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на плановый период 2016-2017годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

2016
год

2017
год

1 3 4 5 6 7 8
Администрация города Чудово 27958 87627,4
Общегосударственные вопросы 01 6650 6650



Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

01 04 3500 3500

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в городе Чудово

01 04 122Г100 3500 3500

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г100 540 3500 3500
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 01 11 120Г101 50 50
Резервные средства 01 11 120Г101 870 50 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3100 3100
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  муниципального
имущества города Чудово

01 13 010Г021 3000 3000

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 01 13 010Г021 850 3000 3000
Реализация  государственных  функций,  связанных  с  общегосударственным
управлением

01 13 221Г106 100 100

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 221Г106 244 100 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 344 344
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 7 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения
и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера города Чудово

03 09 221Г108 7 7

Иные межбюджетные трансферты 03 09 221Г108 540 7 7
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332 332
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности
населения города Чудово

03 10 221Г109 332 332

Иные межбюджетные трансферты 03 10 221Г109 540 332 332
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 5 5
Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в
границах города Чудово

03 14 5 5

Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в
границах города Чудово

03 14 221Г107 5 5

Иные межбюджетные трансферты 03 14 221Г107 540 5 5
Национальная экономика 04 12000 14000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11000 13000
Дорожное хозяйство 04 09 0100000 11000 13000
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

04 09 010Г001 10500 12500

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г001 540 10500 12500
Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 010Г003 500 500
Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г003 540 500 500
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1000 1000
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

04 12 010Г020 1000 1000

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г020 540 1000 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9055 58479,4
Жилищное хозяйство 05 01 4845 34479,4

6                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Агентское  вознаграждение  за  услуги  по  начислению  и  сбору  средств  за
пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 010Г011 245 0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 01 010Г011 240 245

Проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда  города
Чудово

05 01 010Г017 1000 1000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г017 540 1000 1000
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД
по  региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

05 01 010Г015 3000 3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г015 540 3000 3000
Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г014 600 600

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г014 540 600 600



Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской
области  из  аварийного  жилого  фонда  в  2013-  2017  годах  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилого  строительства»  (областные
средства)

05 01 0109602 0 16581,9

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109602 540 0 16581,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда  с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств,  поступивших  от  гос.  корпорации  -  Фонда
содействия  реформированию  жилищно-коммуналь-ного  хозяйства  на  2015-
2017 годы

05 01 0109503 0 13297,5

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109503 540 0 13297,5
Коммунальное хозяйство 05 02 4210 0
Строительство  канализационных  сетей  к  многоквартирным  домам  по
ул.Майская

05 02 010Г012 4210 0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 010Г012 540 4210 0
Благоустройство 05 03 0 24000
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 010Г007 0 10000
Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г007 540 0 10000
Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 010Г008 0 2000

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г008 540 0 2000
Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству 05 03 010Г009 0 12000
Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г009 540 0 12000
Образование 07 100 100
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 100 100
Финансовое  обеспечение  на  организацию и осуществление  мероприятий  по
работе с детьми и молодежью

07 07 010Г024 100 100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г024 540 100 100
Культура, кинематография 08 53 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 010Г025 53 53
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  библиотечного
обслуживания населения

08 04 010Г025 1 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г025 540 1 1
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 010Г026 50 50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г026 540 50 50
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию  условий  для  развития
местного традиционного народного художественного творчества

08 04 010Г027 1 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г027 540 1 1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,  исполнению  и
популяризации  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры), расположенных на территории поселения

08 04 010Г028 1 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г028 540 1 1
Физическая культура и спорт 11 1 1
Физическая культура 11 1 1
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для развития
на территории поселения физической культуры и массового спорта

11 01 010Г029 1 1

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г029 540 1 1
Администрация Чудовского муниципального района 25058,1
Национальная экономика 04 1000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1000

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                              7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

04 09 010Г002 1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 010Г002 240 1000

Благоустройство 05 03 24058,1
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 010Г007 10000
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 010Г007 240 10000

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 010Г008 2000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 010Г008 240 2000

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству 05 03 010Г009 10360,5
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных 05 03 010Г009 240 10360,5



муниципальных нужд
Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

05 03 010Г010 1697,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 010Г010 240 1697,6

ИТОГО РАСХОДОВ 53261,1 79627,4
Условно утвержденные расходы 2696,9 8000
ВСЕГО РАСХОДОВ 55958 87627,4.»

1.4. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                 «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2015 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация города Чудово 341 40178,7
Общегосударственные вопросы 341 01 5331
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образования

341 01 02 951,5

Глава муниципального образования 341 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые
взносы

341 01 02 110Г100 121 911,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 341 01 02 110Г100 122 40,1
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

341 01 04 3509,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 341 01 04 120Г100 979,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 341 01 04 120Г100 121 538,8
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 01 04 120Г100 240 284,5

Социальные выплаты гражданам,  кроме публичных нормативных социальных
выплат

341 01 04 120Г100 320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 341 01 04 120Г100 850 55
Возмещение  затрат  по  содержанию штатных  единиц на осуществление  части
полномочий по решению вопросов местного значения в городе Чудово

341 01 04 122Г100 2530

Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 2530
Обеспечение проведения выборов и референдумов 341 01 07 720
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов в совет
города Чудово

341 01 07 221Г104 720

Специальные расходы 341 01 07 221Г104 880 720
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 341 01 11 120Г101 50
Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50
Другие общегосударственные вопросы 341 01 13 100
Реализация  государственных  функций,  связанных  с  общегосударственным
управлением

341 01 13 221Г106 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 01 13 221Г106 240 100

Национальная экономика 341 04 7683,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 341 04 09 6988,8

8                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 6988,8
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту дорог  общего пользования
города Чудово

341 04 09 010Г001 1948,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 04 09 010Г001 240 1900

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 48,3
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

341 04 09 010Г002 898,8

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г002 540 898,8
Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 341 04 09 010Г003 159
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 04 09 010Г003 240 100

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 59



Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  реконструкции мемориала  «Вечный
огонь»

341 04 09 010Г006 3982,7

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г006 540 3982,7
Другие вопросы в области национальной экономики 341 04 12 695
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 695

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 04 12 010Г020 240 690

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 5
Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 27009,9
Жилищное хозяйство 341 05 01 8052,9
Проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда  города
Чудово

341 05 01 010Г017 248,5

Субсидии 341 05 01 010Г017 810 248,5
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 1504,4

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 1504,4
Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 300

Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской
области  из  аварийного  жилого  фонда  в  2013-  2017  годах  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилого  строительства»  (областные
средства)

341 05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 6000
Коммунальное хозяйство 341 05 02 580,5
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения города Чудово

341 05 02 223Г030 71

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г030 540 71
Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города Чудово 341 05 02 223Г031 375
Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г031 540 375
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  установку  общедомовых  приборов
учета в многоквартирных домах

341 05 02 010Г018 17,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 02 010Г018 240 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города Чудово 341 05 02 010Г023 117
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 02 010Г023 240 117

Благоустройство 341 05 03 18376,5
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 341 05 03 010Г007 7254,8
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 03 010Г007 240 567

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 6687,8
Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

341 05 03 010Г008 1418,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 03 010Г008 240 690,8

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 728
Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содержанию мест
массового отдыха

341 05 03 010Г009 8558,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 03 010Г009 240 1865,6

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                              9

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 6692,5
Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

341 05 03 010Г010 1144,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

341 05 03 010Г010 240 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г010 540 844,8
Образование 341 07 100
Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 100
Финансовое  обеспечение  на  организацию  и  осуществление  мероприятий  по
работе с детьми и молодежью

341 07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100



Культура, кинематография 341 08 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04 53
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  библиотечного
обслуживания населения

341 08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию условий для организации
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

341 08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию  условий  для  развития
местного традиционного народного художественного творчества

341 08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,  исполнению  и
популяризации  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры), расположенных на территории поселения

341 08 01 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 01 010Г028 540 1

Физическая культура и спорт 341 11 1
Физическая культура 341 11 01 1
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для развития на
территории поселения физической культуры и массового спорта

341 11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1
Администрация Чудовского муниципального района 903 37654,5
Общегосударственные вопросы 903 01 32
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

903 01 04 32

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 120Г100 32
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 01 04 120Г100 240 2,5

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 903 01 04 120Г100 850 29,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 344
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера города Чудово

903 03 09 221Г108 7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 09 221Г108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 332
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности
населения города Чудово

903 03 10 221Г109 332

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 10 221Г109 240 332

Другие  вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

903 03 14 5

Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в
границах города Чудово

903 03 14 221Г107 5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 14 221Г107 240 5

Национальная экономика 903 04 13175,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 12275,9
Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 0107152 2142

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 0107152 240 2142

10                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту дорог  общего пользования
города Чудово

903 04 09 010Г001 5290

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 010Г001 240 5230

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 04 09 010Г001 850 60
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

903 04 09 010Г002 1043,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 010Г002 240 1043,3

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 010Г003 1491
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных 903 04 09 010Г003 240 1491



муниципальных нужд
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД,
проездов и тротуаров к ним

903 04 09 010Г004 292,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 010Г004 240 292,3

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  реконструкции мемориала  «Вечный
огонь»

903 04 09 010Г006 2017,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 010Г006 240 2017,3

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 900
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

903 04 12 010Г020 900

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 12 010Г020 240 900

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 24102,6

Жилищное хозяйство 903 05 01 2865
Проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда  города
Чудово

903 05 01 010Г017 2865

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 01 010Г017 240 2865

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2735

Строительство  канализационных  сетей  к  многоквартирным  домам  по
ул.Майская

903 05 02 010Г012 700

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 010Г012 240 700

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 222Г001 1500
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 222Г001 240 1500

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения города Чудово

903 05 02 223Г030 485

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 223Г030 240 485

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципальных функций,
связанных с содержанием имущества

903 05 02 224Г001 50

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 224Г001 240 50

Благоустройство 903 05 03 18502,6
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 010Г007 5162,2
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г007 240 5127,5

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 903 05 03 010Г007 850 34,7
Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

903 05 03 010Г008 1461,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г008 240 1461,2

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содержанию мест
массового отдыха

903 05 03 010Г009 10676,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г009 240 10676,5

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

903 05 03 010Г010 1202,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г010 240 1202,7

комитет  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудовского
муниципального района

966 4035,6

Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12 1105

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                            11

Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

966 04 12 010Г020 1105

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

966 04 12 010Г020 240 1095

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 966 04 12 010Г020 850 10
Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 2930,6

Жилищное хозяйство 966 05 01 2930,6
Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 966 05 01 010Г013 1135



аварийного жилищного фонда
Бюджетные инвестиции 966 05 01 010Г013 410 1135
Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

966 05 01 010Г014 300

Социальные выплаты гражданам,  кроме публичных нормативных социальных
выплат

966 05 01 010Г014 320 300

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

966 05 01 010Г015 1495,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

966 05 01 010Г015 240 1495,6

ИТОГО РАСХОДОВ 81868,8.».

1.5. Приложение 12 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово на плановый период 2016-2017 годов

Наименование Вед
омс
тво

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

2016
год

2017
год

Администрация города Чудово 341 27958 87627,4
Общегосударственные вопросы 341 01 6650 6650
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации, местных администраций

341 01 04 3500 3500

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в городе
Чудово

341 01 04 122Г100 3500 3500

Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 3500 3500
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 341 01 11 120Г101 50 50
Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50 50
Другие общегосударственные вопросы 341 01 13 3100 3100
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию муниципального
имущества города Чудово

341 01 13 010Г021 3000 3000

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 341 01 13 010Г021 850 3000 3000
Реализация  государственных  функций,  связанных  с
общегосударственным управлением

341 01 13 221Г106 100 100

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

341 01 13 221Г106 244 100 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 341 03 344 344
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

341 03 09 7 7

Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите
населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера города Чудово

341 03 09 221Г108 7 7

Иные межбюджетные трансферты 341 03 09 221Г108 540 7 7
Обеспечение пожарной безопасности 341 03 10 332 332
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной
безопасности населения города Чудово

341 03 10 221Г109 332 332

Иные межбюджетные трансферты 341 03 10 221Г109 540 332 332
Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

341

03 14

5 5

Осуществление  части полномочий по предупреждению терроризма и
экстремизма,  ликвидация  последствий  проявления  терроризма  и
экстремизма в границах города Чудово

341 03 14 5 5

12                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Осуществление  части полномочий по предупреждению терроризма и
экстремизма,  ликвидация  последствий  проявления  терроризма  и
экстремизма в границах города Чудово

341 03 14 221Г107 5 5

Иные межбюджетные трансферты 341 03 14 221Г107 540 5 5
Национальная экономика 341 04 12000 14000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 341 04 09 11000 13000
Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 11000 13000
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог  общего 341 04 09 010Г001 10500 12500



пользования города Чудово
Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 10500 12500
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности  дорожного
движения

341 04 09 010Г003 500 500

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 500 500
Другие вопросы в области национальной экономики 341 04 12 1000 1000
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 1000 1000

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 1000 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 8810 58479,4
Жилищное хозяйство 341 05 01 4600 34479,4
Проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда
города Чудово

341 05 01 010Г017 1000 1000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г017 540 1000 1000
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества
МКД  по  региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего
имущества многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 3000 3000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 3000 3000
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 600 600

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 600 600
Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной
адресной  программе  «Переселение  граждан,  проживающих  на
территории Новгородской области из аварийного жилого фонда в 2013-
2017  годах  с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилого
строительства» (областные средства)

341 05 01 0109602 0 16581,9

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 0 16581,9
Обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного
жилищного  строительства  за  счет  средств,  поступивших  от  гос.
корпорации  -  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

341 05 01 0109503 0 13297,5

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109503 540 0 13297,5
Коммунальное хозяйство 341 05 02 4210 0
Строительство  канализационных сетей к многоквартирным домам по
ул.Майская

341 05 02 010Г012 4210 0

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 010Г012 540 4210 0
Благоустройство 341 05 03 0 24000
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  уличного
освещения

341 05 03 010Г007 0 10000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 0 10000

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,  вывоза
мусора с территории города Чудово

341 05 03 010Г008 0 2000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 0 2000

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству 341 05 03 010Г009 0 12000
Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 0 12000
Образование 341 07 100 100
Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 100 100
Финансовое  обеспечение  на  организацию  и  осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

341 07 07 010Г024 100 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100 100
Культура, кинематография 341 08 53 53
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04 010Г025 53 53
Финансовое обеспечение мероприятий по организации библиотечного
обслуживания населения

341 08 04 010Г025 1 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1 1

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                            13

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию  условий  для
организации  досуга  и  обеспечение  жителей  поселения  услугами
организаций культуры

341 08 04 010Г026 50 50

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50 50
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию  условий  для
развития  местного  традиционного  народного  художественного
творчества

341 08 04 010Г027 1 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1 1



Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры), расположенных на территории поселения

341 08 04 010Г028 1 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г028 540 1 1
Физическая культура и спорт 341 11 1 1
Физическая культура 341 11 1 1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению  условий  для
развития на территории поселения физической культуры и массового
спорта

341 11 01 010Г029 1 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1 1
Администрация Чудовского муниципального района 903 25058,1
Национальная экономика 903 04 1000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 1000
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию дорог  общего
пользования города Чудово

903 04 09 010Г002 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

903 04 09 010Г002 240 1000

Благоустройство 903 05 03 24058,1
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  уличного
освещения

903 05 03 010Г007 10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г007 240 10000

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,  вывоза
мусора с территории города Чудово

903 05 03 010Г008 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г008 240 2000

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству 903 05 03 010Г009 10360,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г009 240 10360,5

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской
ливневой канализации

903 05 03 010Г010 1697,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

903 05 03 010Г010 240 1697,6

комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского
муниципального района

966 245

Агентское вознаграждение за услуги по начислению и сбору средств за
пользования жилыми помещениями (плата за найм)

966 05 02 010Г011 245

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд

966 05 02 010Г011 240 245

ИТОГО РАСХОДОВ 53261,1 79627,4
Условно утвержденные расходы 2696,9 8000
ВСЕГО РАСХОДОВ 55958 8762,4.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2015 № 20
г.Чудово

14                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

Об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на территории городского
поселения город Чудово

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово
Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления публичных сервитутов на территории города Чудово.



2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

__________________________

УТВЕРЖДЕНО
    решением Совета депутатов
    города Чудово от 26.11.2015 № 20

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУДОВО

1. Общие положения 
1.1.  Настоящее  Положение  разработано  в  целях  упорядочения  земельных  отношений  и  обеспечения  законных  интересов

собственников, землепользователей, землевладельцев, органов местного самоуправления и населения городского поселения города Чудово
Чудовского района Новгородской области (далее – города Чудово). 

1.2.  Положение  определяет  порядок  установления  публичных  сервитутов  в  отношении  земельных  участков,  находящихся  на
территории города Чудово. 

1.3.  Действие  Положения  распространяется  на  всех  участников  земельных  отношений  (собственников,  землепользователей,
землевладельцев) на территории города Чудово. 

1.4.  Публичный  сервитут  устанавливается  одновременно  с  принятием  решения  о  предоставлении  земельного  участка  либо  в
отношении  земельного  участка,  находящегося  в  собственности,  постоянном  (бессрочном)  пользовании,  в  пожизненном  наследуемом
владении или в безвозмездном срочном пользовании. 

Администрация Чудовского муниципального района принимает решение об установлении публичного сервитута независимо от того,
какой орган принял решение о предоставлении земельного участка и когда оно было принято. 

1.5.  Публичные  сервитуты  устанавливаются  в  отношении  земельных  участков,  прошедших  государственный  кадастровый  учет.
Установление публичного сервитута осуществляется с учетом результатов общественных слушаний. 

1.6.  Публичный  сервитут  подлежит  государственной  регистрации  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

1.7. Публичные сервитуты устанавливаются для обеспечения интересов муниципальных нужд: 
- для прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту

общего пользования и его береговой полосе;
- использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также

объектов транспортной инфраструктуры;
- размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков подъездов к ним; 
- проведения дренажных работ на земельном участке; 
- забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя; 
- прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;
- сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность

которых соответствует местным условиям и обычаям;
- использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);
- временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ.
1.8. Сервитут может быть срочным или постоянным. 
Срок установления публичного сервитута в отношении земельного участка, расположенного в границах земель, зарезервированных

для муниципальных нужд, не может превышать срока резервирования таких земель. 
1.9. Сервитут должен быть наименее обременительным для земельного участка, в отношении которого он установлен. 
1.10. Публичный сервитут прекращается в случае отсутствия общественных нужд, для которых он был установлен, путем принятия

акта об отмене сервитута.
1.11. Публичные сервитуты не могут быть установлены в отношении земельных участков, если: 
1.11.1.  Установление  публичного  сервитута  приведет  к  невозможности  использования  земельного  участка,  к  невозможности

использования по целевому назначению.
1.11.2. Цель, для достижения которой предполагалось установить публичный сервитут, может быть достигнута другим способом, в том

числе путем установления частного сервитута. 
2. Порядок установления публичных сервитутов 
2.1. Публичные сервитуты, необходимые для обеспечения интересов местного самоуправления или местного населения города Чудово,

устанавливаются постановлением Администрации Чудовского муниципального района. 

Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22                                            15

Администрация  Чудовского муниципального  района устанавливает  публичные сервитуты по собственной инициативе,  а  также по
ходатайству физических и юридических лиц. 

2.2. Органом, координирующим работу по установлению публичных сервитутов на территории города Чудово, является комиссия по
землепользованию и застройке Администрации Чудовского муниципального района (далее - комиссия). 

2.3. Лицо, заинтересованное в установлении публичного сервитута, обращается с представлением или ходатайством об установлении
публичного сервитута в Администрацию Чудовского муниципального района. 

2.4. Представление или ходатайство об установлении публичного сервитута должно содержать следующие сведения: 



2.4.1.  О  земельном  участке,  в  отношении  которого  предполагается  установить  публичный  сервитут:  местоположение,  площадь,
обременения, кадастровый номер, категория земель, вид разрешенного использования. 

2.4.2.  О  собственнике,  землепользователе,  землевладельце  земельного  участка,  в  том  числе  идентификационный  номер
налогоплательщика  (ИНН),  данные  государственной  регистрации  юридического  лица  (номер,  дата  внесения  записи  в  Единый
государственный реестр юридических лиц), фамилию, имя, отчество физического лица, адрес места жительства, данные государственной
регистрации права на земельный участок. Данные государственной регистрации юридического лица и государственной регистрации права
на земельный участок представляются на основании выписки из соответствующего государственного реестра. 

2.4.3. О цели установления публичного сервитута (содержание публичного сервитута) и обоснование необходимости его установления.
2.4.4. О предлагаемом сроке действия публичного сервитута. 
2.4.5. О сфере действия публичного сервитута. 
2.5.  Ходатайство  об  установлении  публичного  сервитута  подписывается  руководителем  юридического  лица  или индивидуальным

предпринимателем без образования юридического лица (далее - ИП), физическим лицом (лицами) с указанием: для физического лица-
фамилии, имени, отчества,  паспортных данных,  местожительства,  а для юридического лица или ИП - полного наименования,  данных
государственной регистрации и индивидуального номера налогоплательщика (ИНН) с приложением выписки из ЕГРЮЛ. 

2.6.  После  регистрации  в  Администрации  Чудовского  муниципального  района  представления  или  ходатайства  об  установлении
публичного сервитута в течение 5 рабочих дней собственнику, землепользователю или землевладельцу земельного участка направляется
письменное извещение. 

2.7.  Решение  об  установлении  публичного  сервитута  или  об  отказе  в  этом  принимается  в  течение  30  дней  со  дня  регистрации
представления или ходатайства. 

Решение об отказе в установлении публичного сервитута принимается в случаях, если: 
2.7.1. Установление публичного сервитута приведет к невозможности использования земельного участка, в том числе к невозможности

использования по целевому назначению.
2.7.2. Цель, для достижения которой предполагалось установить публичный сервитут, может быть достигнута другим способом, в том

числе путем установления частного сервитута. 
2.7.3. Не представлено достаточного обоснования необходимости установления публичного сервитута. 
2.7.4. Публичный сервитут не соответствует правовому режиму использования земельного участка. 
2.7.5. Отсутствует протокол общественных слушаний по вопросу установления публичного сервитута. 
2.8. Организацию и проведение общественных слушаний по вопросу установления публичного сервитута обеспечивает инициатор его

установления.  В  случае  если  инициатором  является  орган  местного  самоуправления,  то  общественные  слушания  по  установлению
публичного сервитута проводит Администрация Чудовского муниципального района. 

2.9. К представлению или ходатайству об установлении публичного сервитута прилагаются: кадастровый паспорт земельного участка,
в  отношении  которого  предполагается  установить  публичный  сервитут;  план  земельного  участка  на  картографическом  материале,
изготовленный за счет средств инициатора публичного сервитута,  с отображением на нем той части земельного участка,  на которую
распространяется сфера действия планируемого публичного сервитута. 

2.10.  В  случае принятия  комиссией решения о  возможности установления  публичного  сервитута  при наличии  всех необходимых
документов и протокола общественных слушаний Администрация Чудовского муниципального района в срок не превышающий 5 рабочих
дней принимает решение об установлении публичного сервитута. 

2.11. Постановление Администрации Чудовского муниципального района об установлении публичного сервитута должно содержать
следующие  сведения:  о  земельном  участке,  в  отношении  которого  установлен  публичный  сервитут:  кадастровый  номер,  площадь,
категория  земель  и  разрешенное  использование  земельного  участка,  адрес  или местоположение  земельного  участка,  обременения;  о
собственнике, землепользователе или землевладельце соответствующего земельного участка: в отношении юридического лица или ИП -
полное  наименование,  данные  его  государственной  регистрации,  индивидуальный  номер  налогоплательщика  (ИНН);  в  отношении
физического лица - фамилия, имя, отчество; о содержании публичного сервитута и сфере его действия,  в том числе сведения о части
земельного участка, который должен быть обособлен (обозначен), если это возможно, для осуществления заинтересованными лицами
права ограниченного пользования земельным участком; о сроке действия публичного сервитута; об условиях установления публичного
сервитута. 

2.12. Копия постановления Администрации Чудовского муниципального района об установлении публичного сервитута в течение 5
рабочих дней со дня принятия решения направляется правообладателю земельного участка, в отношении которого он был установлен. 

2.13. Администрация Чудовского муниципального района обеспечивает государственную регистрацию ограничения права на данный
земельный участок в связи с установлением публичного сервитута.  Уведомление правообладателя земельного участка,  обремененного
публичным  сервитутом,  о  государственной  регистрации  ограничения  права  на  земельный  участок  осуществляется  в  порядке,
установленном законодательством о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Постановление Администрации Чудовского муниципального района об установлении публичного сервитута в течение 14 рабочих дней
со  дня  государственной  регистрации  ограничения  права  на  земельный  участок  подлежит  опубликованию  в  бюллетене  «Городской
вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

2.14. В случае невозможности установления публичного сервитута на основании заключения комиссии в течение 5 рабочих дней со
дня принятия решения инициатору направляется заказным письмом с уведомлением мотивированный отказ в установлении публичного
сервитута. 

2.15.  Правообладатель  земельного  участка,  обремененного  публичным  сервитутом,  вправе  направить  Главе  Чудовского
муниципального района заявление о прекращении публичного сервитута. Заявление должно быть рассмотрено в течение 30 дней после его
регистрации. 

16                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 04 декабря 2015 года № 22  

2.16. В случаях если установление публичного сервитута приводит к невозможности использования земельного участка, собственник
земельного участка, землепользователь, землевладелец требует изъятия у него, в том числе путем выкупа, данного земельного участка с
возмещением заинтересованным лицом убытков или предоставления равноценного земельного участка с возмещением убытков. 

Лица, права и законные интересы которых затрагиваются установлением публичного сервитута, осуществляют защиту своих прав в
судебном порядке. 

2.17.  Лица,  права  которых  ограничиваются  публичным  сервитутом,  а  также  лица,  заинтересованные  в  его  установлении  или
прекращении,  и  их  представители  до  принятия  соответствующего  решения  имеют  право  знакомиться  с  материалами  по  вопросу



установления или прекращения публичного  сервитута,  письменно давать  необходимые разъяснения и  заявлять  о своем согласии или
несогласии с установлением или прекращением публичного сервитута, а также присутствовать при обсуждении этих вопросов и принятии
решений. 

Администрация Чудовского муниципального района своевременно извещает в письменной форме соответствующих лиц о месте и
времени рассмотрения вопросов по поводу установления или прекращения публичных сервитутов,  а также обеспечивает возможность
своевременного ознакомления с соответствующими материалами. 

2.18.  Финансирование  расходов,  связанных с установлением и прекращением публичных сервитутов,  в том числе с возмещением
убытков правообладателю земельного участка, осуществляется за счет средств бюджета города Чудово. 

Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением общественных слушаний по вопросу установления публичного
сервитута,  осуществляется  за  счет  средств  инициатора  (инициаторов)  его  установления,  в  том  числе  за  счет  лиц,  направляющих
ходатайство об установлении публичного сервитута.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 04.12.2015  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

